[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  040/2025.
Jaraguari-MS, 06 de maio de 2025.

Ao Sr.º Anderson Crivelle
		Controller Assessoria Contábil

Nesta:

Assunto: Solicitação de reunião para esclarecimentos sobre a LDO

[bookmark: _GoBack]Prezado Senhor:
Considerando a necessidade de promover maior compreensão acerca do Projeto da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2026, solicitamos a realização de uma reunião no dia 13 de maio de 2025, no Plenário da Câmara Municipal, com a presença de Vossa Senhoria, a fim de prestar esclarecimentos técnicos aos Vereadores.
Tal iniciativa visa proporcionar aos parlamentares o suporte necessário para a análise da proposta, permitindo um debate mais qualificado e embasado, além de contribuir para o cumprimento das funções legislativas com maior transparência e responsabilidade fiscal.
Certo de sua habitual colaboração, desde já agradecemos a atenção e colocamo-nos à disposição para quaisquer ajustes necessários.

Atenciosamente.

VERª THECIR DA FARMÁCIA - PSDB
Presidente da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI